[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов

ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

   Р Е Ш Е Н И Е

от 20.06.  2016 г.                                                                                           № 43
с. Шабурово
Об обращении с отходами
производства и потребления

В целях реализации Федерального закона от 06. 10. 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06. 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», для разработки и реализации комплекса мероприятий, которые позволят обеспечить надлежащее санитарно-экологическое состояние,
Совет депутатов Шабуровского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Лицензировать деятельность по сбору, транспортировке, размещению отходов

2.Осуществлять меры по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, возникших при осуществлении обращения с отходами.

3.Предусматривать места (площадки) для сбора отходов в соответствии с установленными правилами, нормативами и требованиями в области обращения с отходами.

4.Обеспечить население информацией в области обращения с отходами.

5.Проводить инвентаризацию отходов и объектов их размещения.

6. Проводить мониторинг отходов и объектов их размещения.

Председатель Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения:                            Г.П. Дорогина